उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १७ मे २०१७

अधिसूचना

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६.

क्रमांक संकीर्ण २०१६/प्र.क. ३४७/कार्या-विशि-३.—महाराष्ट्र सार्वजिनक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (२०१७ चा महा. अधि. क्र. ६) याच्या कलम ७२ चे पोट-कलम (१०) आणि कलम १३४ चे पोट-कलम (३) यांद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, पदवीधरांची नोंदणीकरिताचा अर्ज आणि शुल्काचे प्रदान याच्याशी संबंधित एकरूप परिनियम विहित करीत आहे :—

सन २०१७ चे एकरूप परिनियम क्रमांक २

१. संक्षिप्त नाव :— या परिनियमास, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ (पदवीधरांच्या नोंदणीकरिता अर्जाचा नमुना आणि शुल्क प्रदान करणे) एकरुप परिनियम, २०१७ असे म्हणावे.

२. अर्ज व फी चे प्रदान :--

- (१) नोंदणीकृत पदवीधर होऊ इच्छिणारी एखादी व्यक्ती विहित नमुन्यामध्ये, कुलसचिवाकडे विद्यापीठाने निर्धारित केलेले शुल्क (जे जास्तीत जास्त रु. २० असेल) प्रदान करून अर्ज करील.
- (२) पदवीधरांच्या नोंदणीसाठीचा अर्ज हा या परिनियमांना जोडलेल्या जोडपत्र १ मध्ये नमुन्यामध्ये असेल व तो विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध असेल.
 - (३) नोंदणीकृत पदवीधर होऊ इच्छिणारी एखादी व्यक्ती, नोंदणीसाठीच्या तिच्या अर्जासोबत, पुढील दस्तऐवज जोडील :—
 - (क) पदवी प्रमाणपत्रः
 - (ख) निवासाचा पुरावा (आधार कार्ड, निवडणूक ओळखपत्र, शिधापित्रका, पारपत्र, विद्युत वापर देयक, वाहन चालन परवाना) यापैकी एक पुरावा.

३. पदवीधरांची नोंदणी :---

- (१) अर्ज प्राप्त झाल्यावर, विद्यापीठ, समुचित नोंदवहीमध्ये यथोचित अर्हता असलेल्या व्यक्तींच्या नावांची, त्यांनी विनिर्दिष्ट केलेली विद्याशाखा स्पष्टपणे नमूद करून, नोंद करील,
- (२) नोंदणीकृत पदवीधरांच्या नोंदवहीत ज्यांच्या नावांची नोंद करण्यात आली आहे अशा सर्व व्यक्ती , नोंदणीकृत पदवीधरांच्या मतदार यादीत आपल्या नावांची नोंद करून घेण्यात हक्कदार असतील.
 - (३) नोंदणीकृत पदवीधर, त्यांच्या पत्यांमध्ये झालेले प्रत्येक बदल, कुलसचिवाला कळवील.
- (४) पदवीधरांची नोंदवही, निवडणुकांच्या प्रयोजनासाठी तयार केलेल्या दिनांकापासून प्रत्येक पाच वर्षांच्या शेवटी सुधारित करण्यात येईल.
- (५) नवीन विद्यापीठ हे ज्या मूळ विद्यापीठातील पदवीधरांची नोंदणी करण्यात आली आहे, अशा नोंदणीकृत पदवीधरांची नावे मूळ विद्यापीठाला तात्काळ कळवील.

जोडपत्र-१विद्यापीठ

पदवीधरांची नोंदणी करण्याकरिता अर्ज

नोंदणीकृत नवीन अर्ज			कार्यालयीन वापराकरिता				
पदवीधराचे तपशील	:						
					तुकर्ड	ो क्रमांक	
नोंदणीकृत	- गोंदणीकृत			अनुक्रमांक			
पदवीधर क्रमांक :							
	"						
नाव							
जन्म दिनांक	भ्रमणध्वनी		ईमेल आयडी		ईमेल आयडी		
सध्याचा पत्ता			महाविद्यालयाचे नाव		मे नाव		
विद्याशाखा				पदवी			
टीप.—मतदान केंद्राच्या उपलब्धतेचा विचार करून, प्राधान्यक्रमानुसार मतदान केंद्राचे वाटप करण्यात येईल.							
पसंती क्रम दिलेले	१)						
मतदान केंद्र	२)						
	₹)						
सहपत्र अधिसुचनेमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे दस्तऐवज जोडणे.							
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			2,9	 1 0		
मी, विनंती करतो की, कृपया माझ्या नावाची विद्यापीठाचा नोंदणीकृत पदवीधर म्हणून नोंदणी करण्यात यावी.							
मी, घोषित करतो की, मी,							
(क) विकलमनाचा नाही आणि सक्षम न्यायालयाने तसे घोषित केलेले नाही ;							
(ख) अमुक्त नादार नाही ;							
(ग) नैतिक अध:पतनाचा अंतर्भाव असेल अशा अपराधाबद्दल मला दोषी तरविण्यात आलेले नाही :							

- (घ) लबाडीच्या मार्गाने पदवी मिळवली नाही ; आणि
- (ङ) महाराष्ट्र राज्यात कायाद्याद्वारे स्थापन केलेल्या इतर कोणत्याही विद्यापीठाचा नोंदणीकृत पदवीधर नाही.

मी, घोषित करतो की, नमुन्यामध्ये देण्यात आलेली माहिती खरी असून माझ्या संपूर्ण माहितीप्रमाणे व विश्वासाप्रमाणे अचूक आहे. माझ्याकडून देण्यात आलेली कोणतीही माहिती चुकीची किंवा खोटी असल्याचे आढळून आल्यास, माझा अर्ज फेटाळण्यास पात्र असेल.

दिनांक :	
ठिकाण :	अर्जदाराची सही

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सिध्दार्थ खरात, शासनाचे उप सचिव.

HIGHER AND TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 17th May 2017

NOTIFICATION

Maharashtra Public Universities Act, 2016.

No. Misc-2016/C.R. 347/Desk-Vishi-3.—In exercise of the powers conferred by sub-section (10) of section 72 read with sub-section (3) of section 134 of the Maharashtra Public Universities Act, 2016 (Mah. Act. No. VI of 2017), the Government of Maharashtra hereby, prescribes the uniform Statute, relating to form of application for registration of graduates and payment of fees, namely:—

UNIFORM STATUTE No. 2 OF 2017.

- 1. Short title.—This Statute may be called the Maharashtra Public Universities (Form of Application for Registration of Graduates and Payment of Fees) Uniform Statute, 2017.
 - 2. Application and Payment of Fees.—
 - (1) A person who intends to be a registered graduate shall apply to the Registrar in the form prescribed on the payment of such fees as is determined by the University subject to maximum of Rs. 20 (Rs. Twenty Only).
 - (2) The application for registration of graduates shall be in the form appended to these Statutes as Annexure 1 which shall be available on the web site of the University.
 - (3) A person who intends to be registered graduates shall attach the following documents along with his application for registration, namely:—
 - (a) Degree Certificate;
 - (b) Proof of residence (Any of the following)—

Aadhar Card, Election Card, Ration Card, Passport, Bill of Electricity consumption, Driving License.

3. Registration of Graduates.—

- (1) On the receipt of the applications, the University shall enter the names of the duly qualified persons in the appropriate register indicating clearly the Faculty specified by them.
- (2) All persons whose names are entered in the register of the registered graduate shall be entitled to register their names in the electoral roll of registered graduates.
 - (3) Registered Graduates shall inform to the Registrar every change of their addresses.
- (4) Registers of Graduates shall be revised at the end of every five years from the date they have been prepared for the purpose of elections.
- (5) The new University which registers the graduates from the parent University shall immediately communicate names of such registered graduates to the parent University.

.

ANNEXURE 1

..... University

Application for Registration of Graduates

	прине	thon for registra	ation of Gradua	.003	
Registered Graduate Detail	_	plication	For Office Us	e	
			Batch No.		
Register Gradua	ate		Serial No.		
No.:					
				•	
Name					
Date of Birth		Mobile No.		Email-ID	••••

College Name

Degree

Note:—Voting Centre will be allocated as per the order of preference, taking into consideration the availability of the Voting Centre.

Preferred Voting Centre	1)
	2)
	3)
Enclosures	Documents as mentioned in the Notification to be attached.

I request that my name may kindly be registered as Registered Graduate of theUniversity.

I declare that, I,—

Current

Address Faculty

- (a) am not of unsound mind and do not stand so declared by a competent court;
- (b) am not an undischarged insolvent;

.

- (c) have not been convicted for an offence involving moral turpitude;
- (d) have not obtained a degree by fraudulent means; and
- (e) am not a registered graduate of any other University established by law in the State of Maharashtra.

I declare that the information furnished in the form is true and correct to the best of my knowledge and belief. In case any information given by me is found to be incorrect or false, my application shall be liable to be rejected.

Date:	Signature of Applicant
Place:	

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SIDHHARTH KHARAT, Joint Secretary to Government.